
D.D.G. n. /2021 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' 

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 

Oggetto: "GIRO DI SICILIA - Lavori di manutenzione ordinaria della viabilità interessata dalla I tappa -
tratta ricadente in territorio della Provincia di Ragusa - Nomina figure tecniche . 

CIG: 
CUP: 

Il DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Decreto presidenziale 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTO l'articolo 7 della legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19; 
VISTO l'articolo 4 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12, che ha istituito nell'ambito dell'Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità il Dipartimento Regionale Tecnico; 
VISTO l'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9 che ha previsto la riorganizzazione 
dell'apparato amministrativo della Regione; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 702 del 16.2.2018 di conferimento incarico al Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico; 
VISTO il Decreto presidenziale n. 12 del 14 giugno 2016 con il quale è stato emanato il "Regolamento di 
attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015 
n. 9. Modifica del decreto dei Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni" nonché l'allegato 1; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come modificato con il decreto legge 18 aprile 2019, n. 
32, coordinato con la legge di conversione 14 giugno 2019, n. 55; 
VISTA la disposizione per le vie brevi di predisposizione degli atti propedeutici alla realizzazione degli 
interventi di manutenzione ordinaria della viabilità interessata dalla I tappa - tratta ricadente in territorio 
della Provincia di Ragusa ; 

D E C R E T A 

Articolo 1 - Le premesse fanno parte integrante del presente decreto. 

lidia.sperandeo
Font monospazio
1026



Articolo 2 - Per l'intervento di manutenzione ordinaria della viabilità interessata dalla I tappa - tratta 
ricadente in territorio della Provincia di Ragusa vengono nominati i soggetti dipendenti di questo 
dipartimento di seguito elencati : 

Responsabile Unico del Procedimento : geom. Giuseppe Raimondi ; 
progettista e C.S.P. : ing. Gaetano Laudani ; 
D.L. : geom. Antonio Puglisi ; 
Dir. Operativo e C.S.A. : arch. Pianif. Antonio Nicolosi ; 
Collaboratore Tecnico Amm.vo : sig.ra Daniela Vitale . 

Articolo 3 I soggetti come nominati dal precedente art. 2, sono incaricati di porre in essere tutti gli 
adempimenti di loro competenza secondo quanto previsto dal Codice dei Contratti Pubblici D.lgs n. 
50/2016 e ss.mm.ii. e dalle relative Linee Guida dell'ANAC, dal Regolamento di esecuzione D.P.R. n.207 del 
05 ottobre 2010 Parte II Titolo II Capo I in quanto vigente. 

Articolo 4 Ai soggetti come sopra nominati saranno corrisposti, ove spettanti, gli "incentivi" previsti 
dall'art. 113 del Codice dei Contratti Pubblici D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., determinati e ripartiti ai sensi del 
comma 3 del medesimo art.113, sulla base dell'apposito regolamento adottato dall'Amministrazione 
regionale. Alla copertura finanziaria della spesa necessaria per la corresponsione del suddetto incentivo si 
provvederà con apposite somme previste ed inserite tra le somme a disposizione del Quadro Tecnico 
Economico di Progetto. 

Articolo 5 II presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Tecnico ai 
sensi dell'art. 68, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall'art. 98, comma 6, della 
legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

Palermo, 

lidia.sperandeo
Font monospazio
09.08.02021




